ニュースレポート

令和５年２月 14日

報 道 機 関  各 位

赤穂市小中学校特別支援教育研究部会

タイトル 第３６回 赤穂市小中学校児童生徒ふれあい作品展 開催

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第３６回赤穂市小中学校児童生徒ふれあい作品展

（赤穂市小中学校特別支援学級児童生徒作品展）

日  時

令和５年２月２３日(木)～２８日(火)１０：００～１８：００

 但し、２７日(月) 休館日

    ２８日(火) １６：００まで

場所・住所

赤穂市立図書館 ギャラリー

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 今年度で３６回目となるこの作品展は、赤穂市立小中学校の特別支援学級で学ぶ児童

生徒(小：30学級１４８名 中：14学級 49名)の「１年間の学びの軌跡」です。

自己の目標達成のために取り組んだこと

 様々な教科で学習したこと

  仲間と協力して成し遂げたこと  など

子供達の「見てほしい気持ち」がたくさん詰まった作品を展示しています。作品を通し

て、子供達の素直でのびやかな感性と日々の努力が、市民の皆様に伝わればうれしい限

りです。

 １人でも多くの皆様のご来場をお待ちしております。

 尚、作品展前日の２月２２日(水)１５：００より赤穂市小中学校特別支援学級担任が準備をお

こないます。１６：３０頃には展示が完了する予定ですので、16：30～17：00 頃に取材い

ただけるとありがたいです。

問い合わせ先

学校園所名：赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）：中元 宜美

電  話：０７９１－４５－０５３８

Ｆ Ａ Ｘ：０７９１－４５－０５０８

○添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） ○議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市